
PODMÍNKY PRONÁJMU 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou 

smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“), a že v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci 

neprodleně sdělí objednateli. 

4. Účelem této objednávky je zajištění koupě, nájmu a provozu funkční vánoční a 

novoroční výzdoby v LED technologii (dále jen „výzdoby“), včetně její montáže, demontáže 

a udržovacího servisu po celou dobu trvání smlouvy na místech a v termínech dále 

uvedených. 

5. Dodavatel zavazuje umožnit nájemci nerušené užívání výzdoby, zajistit provoz 

výzdoby, provádět udržovací servis výzdoby, provést montáž a demontáž výzdoby, to vše v 

termínech od 25. 11. 2021 do 5. 1. 2022. Pronajímatel se zavazuje provést demontáž a odvoz 

výzdoby nejpozději do 16 kalendářních dnů od konce vánočního období, tj. do 21. 1.2022. 

6. Dodavatel je povinen v případě nutnosti k zajištění řádného užívání výzdoby provádět 

práce (montáž, demontáž. udržovací servis, opravy) v pracovní dny, po vzájemné domluvě i 

ve svátky a dny pracovního klidu. 

7. Dodavatel se zavazuje při zajišťování předmětu objednávky postupovat v souladu s 

platnými právními předpisy, technickými normami, pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci apod.  

8. Před provedením montáže vánoční výzdoby je pronajímatel povinen zajistit si souhlas 

dotčených orgánů. Před provedením montáže vánoční výzdoby je pronajímatel povinen: 

a) opatřit si souhlas správce veřejného osvětlení, tj. společnosti Ostravské komunikace, a.s.; 

c) opatřit si kladné stanovisko k světelné vánoční dekoraci od Policie České republiky, 

Dopravního inspektorátu Městského ředitelství Policie Ostrava a dalších dotčených orgánů, 

bude-li to nezbytné. 

9. Dodavatel po celou dobu stání výzdoby odpovídá za její bezpečnost, řádné uchycení a 

statiku. 

10. Náklady spojené s provozem výzdoby (el. energie apod.) po dobu užívání nese 

pronajímatel mimo el. přípojku na středovém pásu u Alšova náměstí. 

11. Dodavatel se zavazuje provádět udržovací servis výzdoby během celého vánočního 

období dle vzájemné dohody s objednatelem. 

12. Součástí sjednaných podmínek jsou veškeré náklady pronajímatele nutné pro montáž a 

demontáž výzdoby a náklady nezbytné pro řádně a úplné plnění předmětu objednávky včetně 



veškerých nákladů spojených s účastí dodavatele na všech jednáních a nákladů na udržovací 

servis a dodavatel není oprávněn nájemci účtovat jakékoli další náklady. Pronájem obsahuje i 

případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to po celou dobu trvání 

objednávky. 

13. O předání výzdoby nájemci bude sepsán zápis o předání a převzetí.  

14. Objednatel se zavazuje za předmět objednávky zaplatit dle této objednávky a odevzdat 

jej zpět Dodavateli po skončení doby nájmu. 

15. O předání výzdoby nájemci bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše 

pronajímatel a bude obsahovat: 

a) souhlas Ostravských komunikací a.s. s umístěním výzdoby na sloupy veřejného 

osvětlení dle mapové vizualizace; 

b) kladně stanovisko k světelné vánoční dekoraci od Policie České republiky Dopravního 

inspektorátu Městského ředitelství Policie Ostrava, je-li nezbytné jej mít. 

c) datum zahájení a ukončení montáže výzdoby; 

d) aktuální revizní zprávu elektroinstalace od místa umístění výzdoby až po přípojné 

místo; 

e) označení namontované výzdoby (soupis); 

f) místo namontované výzdoby (mapová vizualizace); 

g) prohlášení objednatele, že výzdobu přejímá, případně z jakého důvodu ji nepřejímá; 

h) datum a místo sepsání zápisu; 

i) jména a podpisy oprávněných či kontaktních osob pronajímatele a nájemce. 

 


		2021-11-24T13:53:12+0000
	user_ts




